[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	24.06.2009 № 498-р

	15-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об информации о работе рабочей группы по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством за I полугодие 2009 года

Рассмотрев информацию председателя рабочей группы по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа, созданной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  от 16.04.2008 № 128-р, Препелица И.А. о работе рабочей группы по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством за I полугодие 2009 года, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию о работе рабочей группы по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством за I полугодие 2009 года принять к сведению.

2. Рабочей группе по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством продолжить работу по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством, осуществлению мониторинга действующего законодательства Российской Федерации и Камчатского края.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	 И.Ю. Данкулинец

Информация

о работе рабочей группы по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством за I полугодие 2009 года

Рабочая группа по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством создана решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.04.2008 № 128-р в целях приведения нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством.

В первом полугодии 2009 года рабочей группой проведено 2 заседания с целью организации работы по выявлению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа, не соответствующих действующему законодательству Российской Федерации и Камчатского края, осуществления мониторинга действующего законодательства.

1. В целях приведения нормативных правовых Главы Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа проведена следующая работа:

1) принято постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.04.2009 № 1167 «Об общественном Совете по предпринимательству при Главе Петропавловск – Камчатского городского округа»;

2) принято постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.05.2009 № 1343 «О признании утратившим силу постановлений Главы Петропавловск-Камчатского городского округа в сфере земельных отношений», которым признано утратившим силу 11 постановлений;
3) кроме того, признаны утратившими силу следующие постановления Главы Петропавловск-Камчатского городского округа:

- постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа   от 04.04.2008 № 891 «Об утверждении Порядка предоставления гражданам муниципальной социальной поддержки при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в 2008 году»;

- постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа  от 30.12.2008 № 3743 «О внесении изменений в постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.04.2008 № 891                  «Об утверждении Порядка предоставления гражданам муниципальной социальной поддержки при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в 2008 году»;

- постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2007 № 498 «Об организации взаимодействия с Управлением Федеральной службы исполнения наказаний России по Камчатской области по привлечению лиц, осужденных к обязательным работам, на объектах Петропавловск-Камчатского городского округа»;
4) дополнительно проведена работа по систематизации муниципальных правовых актов Главы Петропавловск-Камчатского городского округа.

В связи с принятием Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа решения от 24.12.2008 № 380-р «Об учреждении Комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении Положения о нем»,  также решения от 22.10.2008 № 330               «Об учреждении Департамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждении Положения о нем и Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа» разработаны следующие проекты постановлений:

- «О признании утратившими силу пунктов 1 и 2 постановления Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.04.2006 № 358                     «О Комитете городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- «О внесении изменений в постановление градоначальника                                     г. Петропавловска-Камчатского от 30.12.2005 № 1561 «Об администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- «О внесении изменений в постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.01.2006 № 3 «Об утверждении Положения об администрации Петропавловск-Камчатского городского округа».

Всего в соответствие с действующим законодательством  приведено 17 нормативных правовых актов Главы Петропавловск-Камчатского городского округа (в 3 нормативных правовых акта внесены изменения, 14 нормативных правовых актов признаны утратившими силу), а также принят 1 новый нормативный правовой акт.

2. В целях приведения правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с законодательством Российской Федерации аппаратом Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в период с января 2009 года по май 2009 года были подготовлены и в дальнейшем приняты Городской Думой следующие решения:

- Решение от 26.02.2009 № 96-нд «О внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2008 № 11-нд»;

- Решение от 26.02.2009 № 97-нд «О внесении изменений в Положение об организации библиотечного обслуживания населения в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.03.2008 № 12-нд»;

- Решение от 26.02.2009 № 98-нд «О внесении изменений в Положение о  порядке   организации   досуга   и   обеспечения   жителей   Петропавловск-
Камчатского городского округа услугами организаций культуры от 14.03.2008 № 13-нд»;

- Решение от26.02.2009 № 99-нд «О внесении изменений в Положение о звании «Почётный гражданин города Петропавловска-Камчатского», утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005 № 223-р»;

- Решение от 26.02.2009 № 102-нд «О внесении изменении в Устав Петропавловск Камчатского городского округа»;

- Решение от 26.02.2009 № 107-нд «О внесении изменений в Положение о представительских расходах в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.11.2007 № 133-нд»;

- Решение от 26.02.2009 № 108-нд «О внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в Петропавловск-Камчатском городском округе, утверждённое решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 14.12.2005 № 242-р»;
- Решение от 29.04.2009 № 116-нд «О помощниках депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- Решение от 29.04.2009 № 117-нд «О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» которым были признаны утратившим силу:

1) Решение Петропавловск-Камчатского городского совета народных депутатов от 11.03.1992 № 7/58 «О Положении о порядке предоставления, изъятия и распоряжения земельными участками в г. Петропавловске-Камчатском»;

2) Решение Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 01.06.1999         № 65-р «О проекте Порядка продажи муниципальных долей (паев) в хозяйственных обществах смешанной формы собственности»;

3) Решение Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 11.11.1999         № 99-р «О включении в состав муниципальной собственности земель в границах черты Петропавловск-Камчатского городского муниципального образования»;

- Решение от 29.04.2009 № 122-нд «О внесении изменений в Положение о порядке проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе, утверждённое решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы                 от 23.09.2004 № 103-р»;
- Решение от 29.04.2009 № 124-нд «О внесении изменений в Положение о предоставлении жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 259-р»;

- Решение от 29.04.2009 № 126-нд «О внесении изменения в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005 № 222-р»;

- Решение от 29.04.2009 № 129-нд «О внесении изменений в Положение о создании, управлении, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе, утверждённое решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.04.2004 № 71-р»;
- Решение от 29.04.2009 № 130-нд «О внесении изменений в Положение о регулировании отношений, возникающих в области организации муниципальных лотерей и их проведения на территории Петропавловск-Камчатского городского муниципального образования, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 12.08.2005 № 193-р»;

- Решение от 29.04.2009 № 132-нд «О внесении изменений в Положение о порядке выплаты педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений г.Петропавловска-Камчатского и информационно-методического центра Управления образования г.Петропавловска-Камчатского денежной компенсации на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.02.2005 № 137-р»;

- Решение от 29.04.2009 № 133-нд «О внесении изменений в Положение об установлении надбавок молодым специалистам, работающим в образовательных учреждениях, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского муниципального образования, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 05.10.2005 № 199-р».

Всего в соответствие с действующим законодательством приведено 17 нормативных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (в 14 нормативных правовых актов внесены изменения, 3 нормативных правовых акта признано утратившим силу), а также принят 1 новый нормативный правовой акт.